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Nr 83.

Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen angående fortsatt 
disposition av vissa äldre anslag å sjätte huvudtiteln 
in. in.; given Stockholms slott den 25 februari 11)49.

Kungl. Maj:t vill härmed, under åberopande av bilagda utdrag av stats
rådsprotokollet över kommunikationsärenden för denna dag, föreslå riks
dagen att bifalla de förslag, om vilkas avlåtande till riksdagen föredragande 
departementschefen hemställt.

GUSTAF
Torsten Nilsson.

Utdrag av protokollet över kommunikationsärenden, hållet 
inför Hans Maj:t Konungen i statsrådet å Stock
holms slott den 25 februari 1949.

Närvarande:
Statsministern Erlander, statsråden Wigforss, Möller, Sköld, Quensel, 

Danielson, Yougt, Zetterberg, Nilsson, Sträng, Ericsson, Mossberg, 
Weijne, Kock, Andersson.

Efter gemensam beredning med chefen för finansdepartementet anmäler 
chefen för kommunikationsdepartementet, statsrådet Nilsson, frågor angå
ende fortsatt disposition av vissa äldre anslag och anför därvid följande.

1.

Med stöd av riksdagens beslut (riksd. skr. nr 111/1948) har Kungl. Maj:t 
den 30 april 1948 medgivit väg- och vattenbyggnadsstyrelsen att under bud
getåret 1948/49 disponera bl. a. följande båda för budgetåret 1943/44 an-
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visade reservationsanslag, nämligen Vissa vägbyggnadsarbeten och Bepara- 
tionsberedskap vid väg- och vattenbyggnadsväsendet, dock beträffande sist
nämnda anslag med undantag för ett belopp av 145 323 kronor 42 öre.

Vidare har Kungl. Maj:t genom beslut den 30 juni 1948 medgivit bl. a., 
att vid utgången av budgetåret 1947/48 förefintlig behållning å följande två 
för budgetåret 1945/46 anvisade reservationsanslag må av styrelsen dispo
neras under budgetåret 1948/49, nämligen Markförvärv m. m. och Marklösen 
m. m. för vissa vägbyggnadsföretag.

I skrivelse den 26 januari 1949 har väg- och vattenbyggnadsstyrelsen hem
ställt, att riksdagens medgivande måtte utverkas till att nämnda reserva
tionsanslag få kvarstå jämväl under budgetåret 1949/50. Såsom stöd för sin 
framställning anför styrelsen i huvudsak följande.

Vissa vägbyggnadsarbeten (1943/44 VI B 17 a). Med hänsyn till vad före
dragande departementschefen anfört i 1949 års statsverksproposition (sjätte 
huvudtiteln, s. 30 och 36) erfordras anslaget jämväl under nästkommande 
budgetår.

Reparationsberedskap vid väg- och vattenbyggnadsväsendet (1943/44 
VI B 21). I väg- och vattenbyggnadsstyrelsens skrivelse den 28 januari 1948 
i fråga om fortsatt disposition under budgetåret 1948/49 av detta anslag 
framhölls bl. a. att för anskaffning av ersättningsbalkbromateriel, materiel 
för ersättningshängbroar m. m. den 1 januari 1948 återstod ett belopp av i 
runt tal 641 000 kronor. Härav avsåges ca 260 000 kronor för slutlikvidering 
av materiel till ersättningshängbroar samt för transport, kontroll och upp
läggning av hängbromateriel. Återstående belopp erfordrades för ändring och 
komplettering av befintlig materiel med hänsyn till högre belastningar, 
provmontering av materiel, anskaffning av viss utrustning för materielens 
lastning, transport och montage samt för eventuellt inköp av träbalkar. En
ligt Kungl. Maj:ts beslut den 30 april 1948 medgavs fortsatt disposition av 
häremot svarande del av anslaget.

För närvarande återstår å anslaget, sedan all materiel för ersättningshäng- 
broarna numera levererats och betalats, ett belopp av i runt tal 378 000 kro
nor. Dessa medel äro avsedda att fortsättningsvis disponeras för ändring och 
komplettering av befintlig materiel med hänsyn till högre belastningar, prov
montering av materiel, anskaffning av viss utrustning för materielens last
ning, transport och montage samt för materielens underhåll. Kostnaderna 
för detta ändamål väntas icke bli likviderade under innevarande budgetår.

Vid bifall till styrelsens hemställan om förlängd dispositionsrätt över an
slaget utgår styrelsen ifrån, att — i likhet med vad som medgivits för inne
varande budgetår — ett belopp av högst 30 000 kronor får tagas i anspråk 
av anslaget jämväl under budgetåret 1949/50 för underhåll av ersättnings- 
bromateriel m. m.

Markförvärv m. m. (1945/46 VI B 17 a). Vid utgången av år 1948 återstod 
alltjämt ett belopp av 554 443 kronor 65 öre att disponera för det med an
slaget avsedda ändamålet. Ifrågavarande anslagsmedel tagas i anspråk, då 
det av förhållandena framgår, att uppskov med ordnande av marklösenfrågor 
visar sig vara för statsverket ofördelaktigt eller då man planerar framdra
gandet av väg över mindre fastighet, varvid genom därav följande byggnads- 
förbud avsevärt intrång i enskild rätt uppkommer. Då kostnader av denna 
art väntas uppstå även nästa budgetår, förefinnes behov av anslaget under 
ytterligare ett budgetår.
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Marklösen m. in. för vissa vägbyggnadsföretag (1945/46 Yl B 20). Behåll
ningen å anslaget utgjorde den 31 december 1948 i runt tal 1 315 000 kronor. 
Då de till anslaget hänförliga marklösenfrågorna icke kunna slutgiltigt reg
leras under innevarande budgetår, förefinnes behov av anslaget jämväl under 
budgetåret 1949/50.

Departementschefen. Beträffande anslaget Vissa vägbyggnadsarbeten får 
jag erinra om att jag vid anmälan av medelsbehoven för vägbyggnadsända- 
mål i årets statsverksproposition (sjätte huvudtiteln, punkterna 12 och 16) 
förutsatt, att nämnda anslag under budgetåret 1949/50 skulle i särskilda fall 
kunna få tjäna som reserv för vissa av de ordinarie vägbyggnadsanslagen. 
Med hänsyn härtill och till vad väg- och vattenbyggnadsstyrelsen anfört vill 
jag förorda, att de av styrelsen omförmälda anslagen få stå till styrelsens 
disposition under ytterligare ett budgetår.

Jag hemställer, att Kungl. Maj:t måtte föreslå riksdagen medgiva

att förenämnda fyra reservationsanslag få disponeras nnder 
budgetåret 1949/50.
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2.

Genom beslut den 6 augusti 1948 har Kungl. Maj:t medgivit, bl. a., att 
vid utgången av budgetåret 1947/48 förefintlig behållning å de för budget
året 1945/46 anvisade investeringsanslagen Skenfria vägkorsningar m. m. 
(Kb I C 10) och Vissa anordningar för järnvägsstyrelsen (Kb I C 34) finge 
av järnvägsstyrelsen disponeras under budgetåret 1948/49.

I skrivelse den 24 februari 1949 har järnvägsstyrelsen hemställt, att Kungl. 
Maj:t måtte föreslå riksdagen, att ifrågavarande anslag finge disponeras även 
under nästa budgetår. Enligt styrelsen har förstnämnda anslag ännu icke 
kommit till användning på grund av rådande förhållanden på arbetsmark
naden, medan användningen av sistnämnda anslag är beroende bl. a. av be
slut av civilförsvarsstyrelsen.

Vidare har Kungl. Maj:t genom beslut den 30 juni 1948 medgivit, bl. a., 
att vid utgången av budgetåret 1947/48 förefintlig behållning å följande för 
budgetåret 1945/46 under statens allmänna fastighetsfond anvisade investe- 
ringsanslag, nämligen Nybyggnad för lantmäterikontor och vattendomstol i 
Vänersborg (Kb III 16 b), Nybyggnad för länsstyrelsen i Älvsborgs län (Kb 
III 16 c) samt Nybyggnad för länsstyrelsen i Jönköpings län (Kb III 16 g), 
finge av byggnadsstyrelsen disponeras under budgetåret 1948/49.

I skrivelse den 18 februari 1949 har byggnadsstyrelsen meddelat, att bygg
nadstillstånd ännu icke erhållits för de byggnadsföretag, för vilka förenämnda 
anslag äro avsedda. Då byggnadsarbetenas påbörjande således kan komma 
att förskjutas till efter den 30 juni 1949, hemställer styrelsen, att Kungl. 
Maj:t måtte hos riksdagen utverka fortsatt dispositionsrätt över anslagen 
i fråga.
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Departementschefen. Då förenämnda anslag erfordras även under nästa 
budgetår, hemställer jag, att Kungl. Maj:t måtte föreslå riksdagen medgiva

att Kungl. Maj:t må förfoga över ifrågavarande fem investe- 
ringsanslag under förutsättning, att de med anslagen avsedda 
arbetena påbörjas före utgången av budgetåret 1949/50.

Yad föredragande departementschefen sålunda med in
stämmande av statsrådets övriga ledamöter hemställt, be
hagar Hans Maj:t Konungen bifalla samt förordnar, att 
proposition av den lydelse, bilaga till detta protokoll ut
visar, skall avlåtas till riksdagen.

Ur protokollet:
Sven Åmark.
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Stockholm 1919. K. L. Beckmans Boktryckeri.


